
INFORMACINĖ PAŽYMA

2024-07-02 Nr. SE-5
Kazlų Rūda

Komisijos posėdžio data: 2024 liepos 2 d.
Komisijos posėdžio pradžia: 13.30 val.
Komisijos posėdžio pavadinimas: Kazlų Rūdos savivaldybės saugaus eismo komisija.
Komisijos posėdžio pirmininkė: Virginija Mitrikevičienė, Saugaus eismo komisijos

pirmininkė.
Komisijos posėdžio sekretorė: Vilma Kazlienė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.
Komisijos posėdyje dalyvaujantys komisijos nariai: Virginija Mitrikevičienė, savivaldybės

vicemerė, Saugaus eismo komisijos pirmininkė, Ingrida Černiauskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės
administracijos Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėja, Komisijos pirmininko pavaduotoja, Rolandas
Stiklius, Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų Rūdos policijos komisariato
viršininkas, Andrius Klimaitis, Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių
policijos skyriaus vyriausiasis specialistas, Gražvydas Gustaitis, Kazlų Rūdos savivaldybės
administracijos Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausiasis specialistas, Audrius Vaivada, Kazlų
Rūdos seniūnijos seniūnas, Audrius Raškauskas, Kazlų Rūdos savivaldybės Bagotosios kaimo
bendruomenės pirmininkas, Gediminas Petraška, Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiasis
specialistas.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės pervažų apžiūros aktų.
2. Dėl greičio ribojimo S. Nėries g.
3. Dėl lėšų skyrimo Marijampolės VPK Kazlų Rūdos PK.
4. Dėl projekto derinimo „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda-Višakio 

Rūda-Bliuviškiai 0,525 km paprastojo remonto, sutvarkant pėsčiųjų perėjas, aprašas“.

Virginija Mitrikevičienė pristatė Saugaus eismo komisijos 2024-07-02 posėdžio darbotvarkę
su papildomu klausimu:

5. Valstybės kontrolės klausimai „Dėl eismo saugumo gerinimo problematikos“.
NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė pateiktai Saugaus eismo komisijos 2024-

07-02 posėdžio darbotvarkei su papildomu klausimu.

 SVARSTYTA. 1. Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės pervažų apžiūros aktų.
Virginija Mitrikevičienė pristatė 2024-05-27  gautus  Kazlų Rūdos sav. pervažų apžiūros aktus

LS(INFRA)-8187/2024. Ingrida Černiauskienė sakė, kad aktuose išvardinti trūkumai pašalinti:
ženklų poreikis pateiktas, esami ženklai nuvalyti.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė siūlymui VIA Lietuva raštu prašyti
atkreipti dėmesį į neatliktus darbus: horizontalus pervažų žymėjimas neatnaujintas.

Turto valdymo ir ūkio skyriui raštu informuoti VIA Lietuva apie neatliktus darbus pagal
2024-05-27 pervažų apžiūros aktus.

SVARSTYTA. 2. Dėl greičio ribojimo S. Nėries g.
Virginija Mitrikevičienė informavo, kad  2024-06-10 gautas S. Nėries g. gyventojų paklausimas

GP-628 dėl greičio ribojimo. Andrius Klimaitis sakė, kad greičio matuoklis šioje situacijoje
neefektyvus. Pažymėta, kad gatvės važiuojamoji dalis neasfaltuota.
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NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė kelio ženklo „Ribotas greitis 30”
pastatymui. Kazlų Rūdos policijos komisariato pareigūnai stebės gatvės eismą ir atitinkamai taikys
atsakomybę pažeidėjams. 

Saugaus eismo komisijos sekretorei – informuoti gyventoją dėl priimtų sprendimų (jei yra
elektroninio pašto adresas). 

SVARSTYTA. 3. Dėl lėšų skyrimo Marijampolės VPK Kazlų Rūdos PK.
Virginija Mitrikevičienė pristatė, jog 2024-06-03 buvo gautas Marijampolės apskrities

vyriausiojo policijos komisariato Kazlų Rūdos policijos komisariato prašymas Nr. GD-3012 „Dėl
lėšų skyrimo“, kuriame Kazlų Rūdos policijos komisariatas prašo skirti 1940 Eur. Rolandas Stiklius
informavo, kad lėšos reikalingos informacinės palapinės, informacinio monitoriaus, kilnojamos
vaizdo stebėjimo sistemos, darbo priemonių policijos rėmėjams (reguliuotojo lazdelių), skatinimo
priemonių policijos rėmėjams, priemonių saugiai kaimynystei (informacinių stendų, ženklų), kitų
smulkių priemonių, būtinų veiklai, įsigijimui. Virginija Mitrikevičienė akcentavo, kad Kazlų Rūdos
savivaldybė yra įsipareigojusi remti policiją, lėšos yra suplanuotos Kazlų Rūdos savivaldybės
biudžete.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė skirti 1940 Eur (vieną tūkstantį devynis
šimtus keturiasdešimt eurų) Kazlų Rūdos policijos komisariatui pagal 2024-06-03 prašymą.

Saugaus eismo komisijos sekretorei – parengti administracijos direktoriaus įsakymą bei kitus
dokumentus, reikalingus pinigų pervedimui pagal Kazlų Rūdos policijos komisariato prašymą. 

SVARSTYTA. 4.1. Dėl projekto derinimo „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602
Kazlų Rūda-Višakio Rūda-Bliuviškiai 0,525 km paprastojo remonto, sutvarkant pėsčiųjų perėjas,
aprašas“.

Virginija Mitrikevičienė informavo, kad gautas 2024-06-04 AB„Kelių priežiūra” raštas Nr. G
D-3033 dėl projekto „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602 Kazlų Rūda-Višakio Rūda-
Bliuviškiai 0,525 km paprastojo remonto, sutvarkant pėsčiųjų perėjas, aprašas“ sprendinių.

Į posėdį pakviesta Neringa Juškienė, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji
specialistė-savivaldybės vyriausioji inžinierė, pristatė patikslintą perėjos planą. Andrius Klimaitis
klausė dėl salelės važiuojamojoje kelio dalyje įtakos krovininio trasporto judėjimui.

Pritarti sprendiniams ir pavesti Neringai Juškienei paruošti užklausimą projektuotojui dėl
krovininio transporto judėjimo.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė 0,525 km sprendiniams.
Pavesti Neringai Juškienei paruošti užklausimą projektuotojui dėl krovininio transporto

judėjimo, informuoti AB “Kelių priežiūra” projektuotoją apie priimtą sprendimą.

SVARSTYTA. 4.2. Neringa Juškienė pristatė „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2602
Kazlų Rūda-Višakio Rūda-Bliuviškiai 2,269 km paprastojo remonto, sutvarkant pėsčiųjų perėjas,
aprašas“ perėjos planą. Ingrida Černiauskienė sakė, kad dviračių takas susiaurino važiuojamąją dalį,
projektas suderintas su Via Lietuva. Projektas ruoštas neįvertinus realios situacijos.

Komisija siūlo šiam sprendiniui nepritarti.
 NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu nepritarė 2,269 km sprendiniams. Pavesti

Neringai Juškienei informuoti AB “Kelių priežiūra” projektuotoją bei VIA Lietuva apie priimtą
sprendimą.

         Papildomi klausimai.
SVARSTYTA. 5. Valstybės kontrolės klausimai „Dėl eismo saugumo gerinimo

problematikos“. 
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Virginija Mitrikevičienė supažindino Komisijos narius su Valstybės kontrolės pateiktais
klausimais ir pasiūlė  Komisijos nariams per dvi savaites užpildyti klausimyną. Duomenis siųsti
Gediminui Petraškai.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė paruošti atsakymus Valstybės kontrolei
per dvi savaites.

Įpareigoti Gediminą Petrašką paruošti apibendrintą lentelę.

SVARSTYTA. 6. Dėl pėsčiųjų perėjos Mokyklos g., Jankai perkėlimo.
Virginija Mitrikevičienė sakė, kad perėjos Mokyklos gatvėje prie mokyklos perkėlimo prašo

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Jankų mokykla dėl saugaus mokyklinio autobuso
privažiavimo ir mokinių išlaipinimo, nepažeidžiant Kelių eismo taisyklių. Siūloma kreiptis į Via
Lietuva dėl perėjos perkėlimo.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė dėl perėjos perkėlimo.
Įpareigoti Turto valdymo ir ūkio skyrių raštu informuoti VIA Lietuva dėl prašymo perkelti

pėsčiųjų perėją (Mokyklos g., Jankai) arčiau bendruomenės namų.  

SVARSTYTA. 7. Dėl kelio ženklinimo Vytauto gatvėje ties 15 namu.
Virginija Mitrikevičienė informavo, kad  2024-07-01 gautas Gražvydo Gustaičio, Teisės ir

viešųjų pirkimų skyriaus specialisto, raštas Nr. Vd-2029 „Dėl kelio ženklinimo Vytauto gatvėje ties
15 namu“. Norint užtikrinti Kelių eismo taisyklių laikymąsi bei laisvą patekimą į Vytauto g. 15 adreso
namo kiemą, tikslinga išskirti įvažiavimą, esantį tarp automobilių stovėjimo vietų, paženklinant jį
horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.27 „Geltonos spalvos zigzagas žymi kelio vietą (pusę), kur per visą
zigzago ilgį uždrausta stovėti.“

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė dėl  horizontalaus įvažiavimo ženklinimo
kreiptis į VIA Lietuva.

Įpareigoti Turto valdymo ir ūkio skyrių raštu informuoti VIA Lietuva apie poreikį žymėti
horizontaliuoju kelio ženklinimu įvažiavimą į Vyatuto g. 15 adreso kiemą.

SVARSTYTA. 8. Dėl Vilniaus-Basanavičiaus g. sankryžos (nuo Lietuvos Partizanų g. pusės)
perėjos panaikinimo prieš STOP ženklą.

Virginija Mitrikevičienė sakė, kad perėja yra neaktuali. Rolandas Stiklius sakė, kad perėja
neatitinka saugaus eismo reikalavimų. Ingrida Černiauskienė siūlo ją naikinti.

NUTARTA. Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė Vilniaus-Basanavičiaus g. sankryžos
(nuo Lietuvos Partizanų g. pusės) perėjos prieš STOP ženklą panaikinimui.

Įpareigoti Turto valdymo ir ūkio skyrių panaikinti perėjos ženklą bei horizontalųjį ženklinimą.
Įpareigoti Kazlų Rūdos seniūnijos seniūną perspėti gyventojus dėl gyvatvorių tvarkymo.

Posėdžio pirmininkė                                                                                              Virginija Mitrikevičienė

Posėdžio sekretorė                                                                                                             Vilma Kazlienė




